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Misszió 
Olykor gyermekeink bizonyulnak a legjobb misz-

szionáriusnak. Például, ha külföldi diáktársaikat kell 
megtéríteniük, hogy szeressenek és becsüljenek ben-
nünket, magyarokat. Mint legutóbb is, amikor a Rad-
nóti gimnázium szervezésében dán gimnazisták töl-
töttek el néhány napot Szegeden, akik valamennyien 
szomorúan távoztak, noha barátságok születtek, mert 
megismertek családokat, országot, a várost. Azaz 
bennünket. 

Megismertek és megszerettek, és ehhez még csak 
százmilliókat sem kellett országpropagandára költeni 
az adófizetők pénzéből. 

Tiszta haszon, valamennyiünk nyeresége - mond-
hatná az ember, ha ennyiben kerek lenne a kép. Csak 
hát a teljességhez az is hozzátartozik, hogy másféle 
missziókat is betöltenek néhányan mifelénk. Az egyik 
lány pénztárcáját már a budapesti érkezéskor kilop-
ták a táskájából. A szegedi vendéglőben a dán gyere-
kek a mi gyerekeinket kérték meg: ők rendeljenek, 
mert nekik többszörös árat számláznak. No meg az 
iskola videókameráját is szegedi buszon emelték el az 
egyik gyerek vállán lévő szettáskából. 

És mindezek után végképp nem tudom: milyen hí-
rünket keltik majd otthon ? Hogyan emlékeznek majd 
ránk felnőve, mint tudósok, bankárok, befektetési 
szakemberek vagy „csak" mint turisták? 

Magam abban bízom, hogy a szeretet, amit itt 
megtapasztaltak, és amely kölcsönössé és megbecsü-
léssé lett a napok során, erősebb lesz. Mert hát a sze-
retet sok mindent legyőzhet. 

Remélem, nem vagyok túlontúl optimista. 

Sx. I. 

Mozgáskorlátozottak 
• DM-információ 

A Mozgáskorlátozottak 
Csongrád Megyei Egyesüle-
tének szegedi csoportja hol-
nap, szomba ton 9 órakor 
tartja éves csoportgyűlését 

az Eszperantó utca 1. szám 
alatt. A gyűlésen beszámoló 
hangzik el az elmúlt egy év 
munkájáról, majd az új veze-
tőség megválasztására kerül 
sor. 

SZEGED, STEFANIA 10., SAJTOHAZ 
ITT FELADHATJA 
REGGEL 8-TÓL ESTE 6-IG! 
DfeLMAOYARORSZAQ KIT. 

• Mi lesz a közhasznú szervezetekkel? 

Szegedi „civilek" a Parlamentben 

Rózsa Edit országgyű-
lési képviselő pályázatot 
hirdetett „Civil szerveze-
tek a te lepü lésekér t" 
címmel. A győztesek, a 
helyi média képviselői-
vel együtt, részt vehet-
tek a Parlamentben a 
közhasznú szervezetek-
ről szóló törvénytervezet 
megvitatásán. 

A küldöttek először a kar-
zatról meghallgathat ták a 
képviselők - többek között 
Rózsa Edit, Lezsák Sándor és 
Szabad György - felszólalá-
sait. Torgyán József beszéde 

nagy derültséget keltett a 
hallgatóság, főleg a szocialis-
ták körében. A vita után az 
egyik különteremben Magyar 
Bálint művelődésügyi mi-
niszterrel találkoztak a szege-
diek. Lehetőség nyílt arra is, 
hogy a törvénytervezetről 
kérdezzék a minisztert. De a 
válaszokat Fülöp Zoltán jo-
gásztól, a minisztérium kabi-
netfőnökétől kapták, mert 
Magyar Bálint sürgős elfog-
laltsága miatt távozott. 

A non-profit szervezetek 
számára fontos, hogy melyik 
tevékenység minősül köz-
hasznúnak és melyik nem. A 

törvény megalkotása elen-
gedhetetlen, mert a társasá-
gok működése és a támoga-
tások megszerzése hosszú 
távon nem folytatható. A ci-
vil szféra a közérdeket szol-
gálja és el kell érni azt, hogy 
állami vagy önkormányzati 
feladatokat átvállalhassanak, 
a szervezetek egyenlő esély-
lyel indulhassanak a közfel-
adatok eléréséért. Egy tevé-
kenység csak akkor közhasz-
nú, ha egyszerre szolgálja a 
társadalom és az egyén igé-
nyét. A gazdasági kamarák 
mintájára megalkotott veze-
tőség gátolná a szektor fejlő-

dését. A szervezetek között 
verseny folyik a „közhasz-
núságér t " és a t ámoga tás 
megszerzéséért. 

A konzultációt követően a 
par lament i szakmai nap 
résztvevői megbeszélték az 
úgynevezett egy százalék 
módosításáról szóló törvény-
tervezetet Sághy Zoltánnal, 
a Pénzügyminisztérium fő-
csoport főnökével. A hivata-
los programok után még ju-
tott arra idő, hogy megnéz-
zék a Parlament épületét és 
belehallgassanak a képvise-
lők felszólalásaiba. 

K. T. 

A titok 
titok marad 

Az elmúlt 128 év során sokan, 
sokféleképpen próbálták kifür-
készni a Pick téliszalámi egye-
dülállóan fenséges ízének titkát. 
A kiváló minőségű alapanyagok? 
A természetes érlelési eljárás? 

A találgatásoknak se szeri, se 
száma. De az évszázados recept 
ma is hétpecsétes titok, és az is 
marad. Azt azonban mindenki 
tudja: a Pick téliszalámi utánoz-
hatatlanul finom. 

alapítva 1869 

E-mail cím: pbox@pick.hu 

ÜSS 

Állásbörze pályakezdőknek 

A képzésben nagy a választék. (Fotó: Miskolczi Róbert) 

A Csongrád Megyei 
Munkaügyi Központ ok-
tóber 9-16. között kü-
lönböző időpontokban 
valamennyi kirendeltsé-
gén nyílt napot rendez a 
pályakezdők számára. 
A fiatalok az állásaján-
la tokró l , v a l a m i n t a 
képzési lehetőségekről 
tájékozódhatnak az im-
máron „fe jvadász" cé-
gek tevékenységét is 
magára vállaló munka-
ügyi központban. 

Pályakezdők napja cím-
mel a Csongrád Megyei 
Munkaügyi Központ szegedi 
kirendeltségén nyílt napot 
rendeztek tegnap, csütörtö-
kön. Ma, pénteken déli 12 
óráig ugyani t t vár ják az 
űjabb érdeklődók jelentkezé-
sét. (A szentesi, október 16-
án sorrakerülő nyílt nap, va-

lamint a vásárhelyi, október 
17-i rendezvény programját 
a jövő héten ismertetjük.) 

A rendhagyó találkozás 
lehetőségeit kihasználva va-
lamennyi fiatallal személyes 
kapcsolatot alakítottak ki a 
kirendeltség munkatársai . 
Akadtak olyan, érettségi óta 
munka nélkül állók, akik a 
tegnapi során bukkantak rá 
egy számukra kedvező állás-
ra. A munkaügyi központ-
ban nemcsak a pillanatnyi 
álláskínálatról, hanem a kép-
zési lehetőségekről, a mun-
kavégzés szabályairól, a pá-
lyakezdőkre vonatkozó jog-
szabályoktól, valamint az el-
helyezkedést segítő támoga-
tásokról is tájékoztatást kap-
hattak az odalátogatók. Mint 
megtudtuk, a 17-18 éven fe-
lüli korosztállyal azért fog-
lalkozik ilyen nyílt napok 
keretében is a munkaügyi 

központ, mert amióta meg-
szűnt a pályakezdők munka-
nélküli segélye, kevesebben 
próbálnak a kirendeltsége-
ken információkhoz jutni, 
így aztán elesnek a különbö-
ző támogatási és képzési le-
hetőségektói, munkajogi is-
meretek híján kiszolgáltatott 
helyzetbe kerülnek a munka-
helyeken. 

A rendezvénysorozathoz 
a civil szervezetek is csatla-
koztak. Az Állás-Pont Liga a 
szegedi k i rende l t ségeken 
várja a fiatalokat. A SZITI 
Egyesület október 14-én 16 
órától a Dózsa György út 5. 
szám alatt i i rodá jában , a 
Mentőöv október 9-én 8-12 
óráig, a Munkáért Alapít-
vány október 13-án 13-15.30 
között (mindkettő a Rákóczi 
tér l-ben található) váija az 
érdeklődőket. 

F. K. 

Katonák 
tüntettek 

• Budapest (MTI) 
Hivatásos katonák tüntet-

tek csütörtök délután Buda-
pesten, a Pénzügyminisztéri-
um József nádor téri épülete 
előtt. A tiltakozó akcióval azt 
kívánják elérni, hogy az elő-
írtnál egy évvel korábban, 
már 1998. január l-jén lépjen 
hatályba a szolgálati törvény-
ben meghatározott illetmény-
tábla. A Honvédszakszervezet 
(Hosz) választmányának vala-
mennyi, mintegy 80 tagja vo-
nult a Pesti Vigadó elől a Vö-
rösmarty téren át - nem kis 
feltűnést és turistalátványos-
ságot keltve - a Pénzügymi-
nisztérium épülete elé. Meg-
mozdulásukat figyelmeztetés-
nek szánták, és utaltak arra: 
ha nem járnak sikerrel, akkor 
november végén tömegde-
monstrációt szerveznek. 

Szexualitás 
a házasságban 

• Dobogókő (MTI) 
Nemzetközi családkonfe-

renciának ad otthont Dobogó-
kő csütörtöktől négy napon át. 
A tanácskozást a Magyar Ka-
tolikus Püspöki Konferencia 
(MKPK) Családpasztorációs 
Bizottsága szervezi - jelentet-
te be Bíró László püspök, a 
testület elnöke a konferenciát 
megelőzően, a Püspökkari 
Titkárság budapesti székházá-
ban tartott sajtótájékoztatón. 

Bíró László elmondta: a 
tanácskozáson előadások hall-
hatók egyebek mellett Családi 
életre nevelés, Szexualitás a 
házasságban, A házasság spi-
ritualitása, valamint Család-
pasztoráció Magyarországon 
címmel. A püspök úgy véle-
kedett, hogy az egyház legin-
kább az egészséges család vé-
delmét vállalhatja. Példaként 
említette, hogy az egyházkö-
zösségek ennek érdekében há-
zascsoportokat és kismama-
klubokat szerveznek, sok 
esetben segítséget nyújtanak a 
gyermekek felügyeletében is. 
Bíró László megítélése szerint 
a házasság, a család válsága 
az ember válságából fakad. 
Hangsúlyozta, hogy az egy-
ház ragaszkodik a házasság 
intézményéhez, amelyet sze-
mély- és te-központú érték-
rend hirdetésével oltalmaz. -
A család privatizácója azt je-
lenti, hogy hagyjuk egyedül 
vergődni a családokat, sőt 
helytelen adótörvényekkel 
még büntetjük is azokat -
hangoztatta. A püspök utalt 
arra is, hogy vasárnap fejező-
dött be Rióban a Családok 
Második Világtalálkozója II. 
János Pál pápával. A világta-
lálkozó Alfonso López Trujil-
lo bíboros, a Családok Pápai 
Tanácsa elnökének kezdemé-
nyezésére jött létre, aki fel-
szólal a Dobogókőn is. A vi-
lágkonferenciának, amelyen 
mintegy 2500-an vettek részt, 
az volt a célja, hogy az egy-
ház és a család közelebb ke-
rüljön egymáshoz, kapcsola-
tuk megújuljon - tette hozzá. 

VTV-adás 
• DM-információ 

A VTV ma este 8 órakor 
kezdődő adásának témája a 
szegedi felsőoktatási intézmé-
nyek együttműködése, az Uni-
versitas jelenlegi adottságai és 
lehetőségei, valamint a jövőt 
illető elképzelések, tervek. A 
kerekasztal-beszélgetés részt-
vevői dr. Dinya László helyet-
tes államtitkár, és a szegedi 
felsőoktatási itézmények veze-
tői. A egy órás adás szerkesz-
tő-műsorvezetője: Exterde Ti-
bor. A műsor ideje alatt hívha-
tó számok: 322-044,493-693. 
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